it . 07. 20 4 TNETET

Hibtmp. e

)
(Do et

’E%E”"”’ CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro | OGGETTO: Noleggio ml 120 transenne in ferro

Generale n,’cg 40 . . . pm— ..
zincato necessari per le manifestazioni equestri in

In data 2245 . 09.20/40ccasione della 41 Fiera Agroalimentare ;

Importo complessivo: € 1.220,00 lva compresa

N. 317 SETTORE V

Data 15-09-2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Cap. Funz, Serv. Interv. Impegno

1997.3 11 02 03 A2 34 -
17

IL RAGIONIERE CAPO

Pl

L’anno duemilaquindici, il giorno Quindici del mese di
Settembre, nell’ufficio del settore V,su proposta del
Funzionario Tecnico geom.Domenico Buonisi, il Dirigente
Ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso ;
- & di competenza di questo Settore la manutenzione ordinaria di mercati e fiere;

-che con Determinazione Dirigenziale n.1753 del 08-Settembre-2015 “E“8tato norp"’iﬂatéz il
responsabile del procedimento , il Direttore dei lavori ed & stata impegnata la somma per potere
procedere alla manutenzione degli impianti tecnologici presenti allinterno. della-struttura ove e
allocato it Foro Boario in ¢.da Nunziata; -

L1
che per la fine di questo mese & previsto presso la struttura sopranominata la 41° Fiera
Agroalimentare con una grande presenza di pubblico ;

- che & necessario procedere con estrema urgenza all'affidamento del servizio di noleggio di
ml.420 transenne in ferro zincato necessari a delimitare il ring ove si svolgeranno le manifestazioni
equestri ;

Dato Atto che & stato predisposto un’ apposita indagine di mercato e sono stati richiesti i preventivi
di spesa anche a ditte non iscritte all’albo fornitori ;

Visto il preventivo di spesa assunto al Prot. Gen. li 10-09-2015 con n.0072476 dalla ditta
“TENSOSYSTEM srl con sede in c.da Maiorana -97100 Ragusa”, di € 1.220,00 Iva Inclusa , che
si ritiene congruo e si allega come parte integrante del presente atto;

Visto il Regolamento comunale per P'acquisto in economia di beni e servizi e per 'esecuzione di
lavori adottato con Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007, dal quale si evince all'art.
8, comma 5, che "Si puo prescindere, altresi, dalla richiesta di pit preventivi/offerte quando l'importo
presunto delle spesa é inferiore a ....... omissis ...... 5.000 euro per tutte le altre categorie, tenendo
in considerazione l'elenco degli operatori economici” e tenuto conto dell'urgenza dell'affidamento
per quanto sopra rappresentato;

IL DIRIGENTE

VISTO tart. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utiiizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando
le formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

VISTO l'art.47,comma 1,lett.”D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
del Bollettino Uff. della Regiohe Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO che l'art.163 del D.Igs 267/200 dispone ,nell'lambito dell'intervento in questione ,di non
superare spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste
nel bilancio deliberato;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;



1)

2)

4)

5)

6)

7}

8)

DETERMINA

Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale
punto si intendono  integralmente riportate anche ai fini motivazionali ;

Approvare il preventivo della ditta*“TENSOSYSTEM srl con sede in ¢.da Maiorana -97100
Ragusa ”;

Affidare alla ditta TENSOSYSTEM srl con sede in c.da Maiorana -97100 Ragusa

i lavori di cui all'oggetto per una spesa complessiva di €.1.220,00 di cui € 1.000,00 per
noleggio e posa in opera ed € 220,00 per IVA al 22%;

Dare atto che la somma per I'intervento sopracitato € gia stata impegnata con Determinazione
Dirigenziale n.1753 del 08-Settembre-2015;

Ai sensi dell’'art'163 comma 2 del D.Lgs 267/2000 riportato in premessa, si dichiara che

trattasi di spesa indifferibile in quanto trattasi di pubblico servizio;

Impegnare la somma complessiva di €.1.220,00 iva compresa al
Cap.1997.3 , Funz. 11 , Serv. 02 ,Interv. 03 -Bil. 15 ,imp. /245

[I responsabile del procedimento & il geom. Domenico Buonisi

Il codice univoco ufficio &: VZRLU1ed il codice CIG:X3C1575A5

Di disporre che il presente provvedimento dovra essere pubblicato dal Responsabile del
servizioGestione sistemi informativi nell’apposito sito “ Amministrazione trasparente” ai sensi
delfart.37 del DIgs n.33 /113 ;

IL FUNZIONARIOQ|TECNICO
geom. Damehi onisi I

Nﬁ?..-‘-’fii\ b. DIRIGENTE SETTORE V

S 5
E‘;( ‘S&:\ Ing. W Sjéﬁﬂa

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretar:.o\—éenerale, ai seguenti
uffici: RAGIONERIA

IL DIRIGENTE SETTORE V

_"_ o ' Ing. Michgle Scarpiilia
\“*;:_'C‘ib\




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Al sensi degli artt.147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto

dall’art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 29/’/5}/29/5-

IL DIRIGENTE DEL SE O FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 29 SET. 2015

IL MESSO NOT! ICA.TORE
(Tagliarim Sergio)

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e
ciod dal 29 SEL20D 4 08 ATT 2015

Ragusa___ {17 9379015

IL MESSO COMUNALE




allestimen

C.da Maicrana s n. - 97100 Ragusa

TensosystemRAGUSA sl lﬁ- l/ e L‘{?ﬁl‘z’é?ﬁé“cﬁi&. €. 15.000,00

L)
t1 ! Fel 0932/25.60.23 Fax 0972/60 94.65
Comune di Ragusa vrww tensosy bem.com
info@tensosys tem.it - infodtensosystem.it

N. PROT. 0072476 tensosystemsr|@keypec.it

Class - 4.16

o1 10/09/2015 tipo E

R faohers, eogrence o Somrare
— e Py
/L. 25

Data  8-set-15 Nome Saocieta |COMUNE DI RAGUSA =Ll Oj——czr..-ogl
N° 083 Indirizzo Corso Ifalia
Pag, 1/1 Citta 97100 RAGUSA

Telefono

Fax

Alla C.A, Sig. S. Degno

|Oggetto: Noleggio |

Periodo dal|25 settembre 2015

al |27 settembre 2015

Luo B0 |RAGUSA - Foro Boario « 41 Fiera Agroalimentare

Q.ta |Cod. DESCRIZIONE P.U. Importo
100 st |[TRANSENNE IN FERRO ZINCATO 1.000,00
Il prezzo si intende altre IVA 22% comprensivo di trasporto, montaggio e smontaggio
Pagamento: solito a Vol riservato
Rimane a Vs, carico la custodia del materiale noleggiato, che dovra essere restituito
nelle medesime condizioni di noleggio. Eventuall danni/mancanze, verranno
quantificate ed addebitate in fattura
Copia da restituire firmata per accettazione conferma

Mobe: Imponibile 1.000,00
VA 22% 220,00
TOTALE€ 1.220,00

2 stands interni gazebi

tensostrutture allestimenti fieristici

ecosostenibilita



